1

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 января 2016 года
№

53

Об утверждении Порядка ведения реестра остановочных пунктов на маршрутах

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и

городским наземным электрическим транспортом в городском сообщении,

проходящих в границах города Костромы

В соответствии со статьей 11 Порядка организации транспортного обслуживания

населения на территории города Костромы, утвержденного решением Думы города

Костромы от 30 октября 2014 года № 190, в целях организации транспортного

обслуживания населения города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1

статьи 57 Устава города Костромы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра остановочных пунктов на

маршрутах регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и

городским наземным электрическим транспортом в городском сообщении, проходящих

в границах города Костромы.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Администрации города Костромы                           В.В. Емец

2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

города Костромы

от 15 января 2016 года № 53

Порядок

ведения реестра остановочных пунктов на маршрутах регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским

наземным электрическим транспортом в городском сообщении, проходящих в

границах города Костромы

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру ведения реестра остановочных

пунктов на маршрутах регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в городском

сообщении, проходящих в границах города Костромы (далее, соответственно, -

остановочный пункт, муниципальный маршрут, реестр остановочных пунктов).

1.2. Реестр остановочных пунктов ведется в  целях учета расположенных на

территории города Костромы остановочных пунктов на муниципальных маршрутах

посредством внесения в него сведений, предусмотренных настоящим Порядком.

1.3. Ведение реестра остановочных пунктов осуществляет Управление

городского пассажирского транспорта Администрации города Костромы (далее –

Управление транспорта) на бумажном носителе в виде журнала и электронном

носителе, посредством включения сведений об остановочных пунктах  в базу данных

реестра остановочных пунктов, внесение сведений об остановочных пунктах в

журнал.

Управление транспорта обеспечивает достоверность, полноту и сохранность

документов и информации реестра остановочных пунктов.

1.4. Включение в реестр остановочных пунктов сведений о новом

остановочном пункте, сведений об изменении наименования, характеристик или

упразднении существующих остановочных пунктов, осуществляется на основании

постановления Администрации города Костромы, которое готовится Управлением

транспорта.

1.5. Остановочный пункт может использоваться для посадки и высадки

пассажиров по муниципальным маршрутам со дня вступления в силу постановления

Администрации города Костромы, предусмотренного пунктом 1.4 настоящего

Порядка.

1.6. Сведения, содержащиеся в реестре остановочных пунктов, являются

открытыми и общедоступными и своевременно размещаются Управлением

транспорта на официальном сайте Администрации города Костромы в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Обновление сведений реестра остановочных пунктов, размещенных на

официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», производится Управлением транспорта в

течение 10 дней со дня вступления в силу постановления Администрации города

Костромы, предусмотренного пунктом 1.4 настоящего Порядка.

3

2. Внесение записей в  реестр остановочных пунктов

2.1. Реестр остановочных пунктов на бумажном носителе ведется путем

внесения информации об остановочном пункте в журнал по форме согласно

приложению к настоящему Порядку.

До внесения записей журнал прошивается, на оборотной стороне последнего

листа журнала проставляются печать и подпись муниципального служащего

Управления транспорта, в обязанности которого входит ведение реестра

остановочных пунктов, а также указывается количество пронумерованных и

прошитых листов. При завершении журнала в делопроизводстве на оборотной

стороне последнего листа дополнительно указываются порядковый номер записи в

Реестре остановочных пунктов и дата его закрытия. Данные записи также

удостоверяются муниципальным служащим Отдела, в обязанности которого входит

ведение реестра остановочных пунктов. Датой завершения журнала в

делопроизводстве является дата внесения в нее последней записи. Завершенные в

делопроизводстве журналы хранятся в Управлении транспорта.

2.2. Записи в реестре остановочных пунктов нумеруются порядковыми

номерами, начиная с единицы.

Порядковые регистрационные номера реестровой записи о каждом

остановочном пункте исчисляются непрерывно по порядку и присваиваются

реестровой записью об остановочном пункте  по мере занесения сведений о них в

реестр остановочных пунктов. Порядковый регистрационный номер реестровой

записи об остановочном пункте может быть использован только один раз.

2.3. Внесение в реестр остановочных пунктов на бумажном носителе

исправлений осуществляется путем зачеркивания ошибочно внесенных записей так,

чтобы зачеркнутый текст сохранился. В конце исправления делается сноска "*",

раскрываемая внизу страницы, на которой внесены ошибочные сведения, при этом

после слов "исправленному верить" указываются фамилия, инициалы и подпись

муниципального служащего, внесшего исправление, и дата его внесения.

2.4. Реестр остановочных пунктов состоит из двух разделов. В раздел I

включаются сведения о начальных (конечных) остановочных пунктах, в раздел II

включаются сведения о промежуточных остановочных пунктах.

2.5. Раздел I реестра остановочных пунктов, должен содержать реестровую

запись о каждом начальном (конечном) остановочном пункте со следующими

сведениями:

а) реестровый номер остановочного пункта,

б) местоположение остановочного пункта с привязкой к адресным

ориентирам;

в) наименование остановочного пункта, которое отражает местоположение

остановочного пункта и имеет информационную значимость для пассажиров;

г) характеристики остановочного пункта, включающие в себя информацию о

наличии (отсутствии):

элементов остановочных пунктов, предусмотренных государственными

стандартами и техническими требованиями Российской Федерации;

площадки для отстоя транспортных средств;

павильона (торгового павильона);

информационного табло;

4

помещения для водителей и обслуживающего персонала;

санитарного узла;

д) номера муниципальных маршрутов, для которых остановочный пункт

является начальным (конечным),

е) примечания.

2.6. Раздел II реестра остановочных пунктов, должен содержать реестровую

запись о каждом промежуточном остановочном пункте на муниципальных маршрутах

со следующими сведениями:

а) реестровый номер остановочного пункта;

б) местоположение остановочного пункта с привязкой к адресным ориентирам

(наименование улицы (дороги), на которой расположен остановочный пункт);

в) наименование остановочного пункта, которое отражает местоположение

остановочного пункта и имеет информационную значимость для пассажиров;

г) указатель направления, в котором расположен остановочный пункт,

согласно нумерации домов (четное/нечетное);

д) порядок использования остановочного пункта (посадка и высадка

пассажиров в остановочном пункте осуществляются обязательно либо по требованию

пассажиров);

е) характеристики остановочного пункта, включающие в себя информацию о

наличии (отсутствии) на остановочном пункте:

элементов остановочных пунктов, предусмотренных государственными

стандартами и техническими требованиями Российской Федерации;

павильона, торгового павильона;

информационного табло;

ж) номера муниципальных маршрутов, для которых установлена посадка и

высадка пассажиров на остановочном пункте,

3) примечания.

2.7. Если остановочный пункт одновременно используется и как начальный

(конечный), и как промежуточный остановочный пункт, запись о нем вносится в

раздел I реестра, при этом в примечании указывается информация о муниципальных

маршрутах, для которых данный остановочный пункт является промежуточным.

2.8. Внесение в реестр остановочных пунктов сведений, не предусмотренных

пунктами 2.5-2.6 настоящего Порядка, не допускается.

2.9. При наличии необходимости организации нового остановочного пункта,

оборудования в соответствии с государственными стандартами и техническими

требованиями Российской Федерации и Правилами перевозки пассажиров и багажа,

или упразднения действующего остановочного пункта, Управление транспорта

выносит соответствующий вопрос на обсуждение городской межведомственной

транспортной комиссии.

2.10. В случае согласования городской межведомственной транспортной

комиссией вопроса организации нового остановочного пункта или упразднения

действующего остановочного пункта Управление транспорта направляет принятые

решения об организации нового остановочного пункта для согласования на комиссию

по обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации города

Костромы.

2.11. При принятии комиссией по обеспечению безопасности дорожного

движения при Администрации города Костромы решения об организации нового

остановочного пункта или упразднения действующего остановочного пункта и после

5

организации Комитетом городского хозяйства Администрации города Костромы в

рамках предоставленных полномочий необходимых работ по организации или

ликвидации остановочного пункта  в соответствии с требованиями государственных

стандартов и технических требований, Управлением транспорта осуществляется

подготовка постановления Администрации города Костромы, и внесение

соответствующих изменений в реестр остановочных пунктов.

Приложение

к Порядку ведения реестра

остановочных пунктов на маршрутах

регулярных перевозок пассажиров и

багажа автомобильным транспортом и

городским наземным электрическим

транспортом в городском сообщении,

проходящих в границах города

Костромы

Форма

реестра остановочных пунктов

РЕЕСТР

остановочных пунктов на маршрутах регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и

городским наземным электрическим транспортом в городском сообщении, проходящих в границах города Костромы

Раздел I. «Начальные (конечные) остановочные пункты»

Реестровый

№

Адрес расположения

остановочного

пункта

Наименование

остановочного

пункта

Характеристики остановочного пункта
Номера

муниципальных

маршрутов, для

которых

остановочный

пункт является

начальным

(конечным)

Примечания

Раздел II. «Промежуточные остановочные пункты»

Реестровый

№

Наименован

ие улицы

(дороги), на

которой

расположен

остановочны

й пункт

Наименование

остановочного

пункта

Указатель

направления, в

котором

расположен

остановочный

пункт,

согласно

адресной

нумерации

домов (четное/

нечетное)

Порядок

использования

остановочного

пункта

(посадка и

высадка

пассажиров в

остановочном

пункте

осуществляют

ся обязательно

либо по

требованию

пассажиров)

Характеристики остановочного

пункта

Номера

муниципальных

маршрутов, для

которых

установлена

посадка и

высадка

пассажиров на

остановочном

пункте

Примечания